
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛИПЕЦКА

ДЕПАРТАМЕНТ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ

П Р И К А З

г. Липецк

О внесении изменений 
в приказ департамента 
от 16Л2.2022 № 192Д

На основании приказа управления физической культуры и спорта Липецкой 
области от 15.12.2022 № 476-0 «О мерах по купированию подъема
заболеваемости гриппом ОРВИ в учреждениях, подведомственных управлению 
физической культуры и спорта Липецкой области», в целях снижения 
интенсивности эпидемического подъема гриппа в городе Липецке,

П Р И К А З Ы В А Ю :

Внести в приказ департамента от 16Л2.2022 № 192Д «О мерах по 
купированию подъема заболеваемости гриппом и ОРВИ в городе Липецка», 
следующее изменение:

Приказ дополнить пунктами 1.1., 1.2., следующего содержания:
«1.1. Руководителям подведомственных учреждений в период с 19 декабря 

2022 года и до особого распоряжения:
- отменить проведение учебно-тренировочного процесса с участием детей 

(за исключением индивидуальных занятий, допуская до них занимающихся и 
персонал без признаков инфекционного заболевания);

- запретить проведение внутренних массовых физкультурных и спортивных 
мероприятий с участием детей;

- обеспечить проведение контроля температуры тела работников перед 
началом работы и спортсменов перед началом учебно-тренировочного 
мероприятия, при выявлении лиц с температурой тела свыше 37,1°С и (или) с 
симптомами ОРВИ -  не допускать их к работе (учебно-тренировочному 
мероприятию);

- рекомендовать использование работниками средств индивидуальной 
защиты органов дыхания и кожных антисептиков;

- обеспечить проведение ежедневной уборки в конце рабочего дня 
используемых служебных помещений и мест общего пользования с 
использованием дезинфицирующих средств противовирусного действия.



1.2. При проведении официальных всероссийских, региональных и 
муниципальных физкультурных и спортивных соревнований:

- обеспечить допуск зрителей в количестве не более 50% от количества 
зрительских мест;

- рекомендовать использование средств индивидуальной защиты органов 
дыхания тренерским и судейским корпусами;

- рекомендовать зрителям использование средств индивидуальной защиты 
органов дыхания и кожных антисептиков;

- обеспечить при входе наличие дезинфицирующих средств и проведении 
термометрии.».

Председатель департамента


